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Teknik- och klimatnämnden

Justerandes sign Utdragsbestyrkande

§64 Dnr TKN 2022-262

Reviderad A-del av nämndernas reglemente
Beslut
Teknik och klimatnämnden hemställer:
Kommunfullmäktige beslutar om nya skrivningar i A-delen av nämndernas reglemente enligt Bilaga 
1.
Teknik- och klimatnämnden beslutar för egen del:
Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Sammanfattning av ärendet
Kommunstyrelsekontoret har under år 2021 fått i uppdrag från val- och demokratinämnden att utreda 
frågan om att inrätta ett så kallat ungdomsfullmäktige i Norrtälje kommun. Uppdraget har utgått ifrån 
att främja ungas intresse för demokrati och politik samt att i enlighet med de rättigheter som 
stipuleras av barnkonventionen, ge barn och unga i Norrtälje kommun rätt att bilda och uttrycka sina 
åsikter i frågor som berör dem. I utredningen har identifierats att en lämplig lösning är en utveckling 
av det ungdomsråd som idag bedrivs av Trygg i Norrtälje kommun. För att ungdomsrådets 
representanter ska kunna delta i politiska sammanträden där ungdomsrådets frågor hanteras 
föreslås en ny skrivning i nämndernas reglemente. Skrivningen ska ge ordförande möjlighet att bjuda 
in en representant från ungdomsrådet att närvara på ett utskott eller nämnd. Val-och 
demokratinämnden behandlade ärendet på sitt sammanträde den 28 april 2022 och beslutade att 
föreslå kommunfullmäktige att godkänna de nya skrivningarna i A-delen av nämndernas reglemente 
enligt bilaga.

Beslutsunderlag

Reviderad A-del av nämndernas reglemente
Bilaga 1 - Reviderad A-del av nämndernas reglemente(405274) (0)

Beslutande sammanträde
Yrkanden
Jörgen Jansson (M) yrkar att teknik- och klimatnämnden beslutar i enlighet med beslutsförslaget i 
kommunstyrelsekontorets tjänsteutlåtande i ärendet.

Beslutsgång
Ordförande frågar om teknik- och klimatnämnden kan besluta i enlighet med Jörgen Jansson (M) 
yrkande och finner att nämnden beslutar i enlighet med förslaget.

Beslutet ska skickas till 
Samtliga nämnder
Författningssamlingen



MeetingDate

Justerandes sign Utdragsbestyrkande

Paragrafen är justerad



TJÄNSTEUTLÅTANDE

Datum: 2022-05-20
Diarienummer: TKN 2022-262

Kommunstyrelsekontoret
Handläggare: Åsa Källander och Fanny Wennman
Titel: Nämndsekreterare resp. Näringslivssamordnare
E-post: asa.kallander@norrtalje.se och 

fanny.wennman@norrtalje.se

Till: Teknik och klimatnämnden

Reviderad A-del av nämndernas reglemente

Förslag till beslut

Teknik och klimatnämnden hemställer:

Kommunfullmäktige beslutar om nya skrivningar i A-delen av nämndernas reglemente enligt Bilaga 1.

Teknik- och klimatnämnden beslutar för egen del:

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet
Kommunstyrelsekontoret har under år 2021 fått i uppdrag från val- och demokratinämnden att 
utreda frågan om att inrätta ett så kallat ungdomsfullmäktige i Norrtälje kommun. Uppdraget har 
utgått ifrån att främja ungas intresse för demokrati och politik samt att i enlighet med de rättigheter 
som stipuleras av barnkonventionen, ge barn och unga i Norrtälje kommun rätt att bilda och 
uttrycka sina åsikter i frågor som berör dem. I utredningen har identifierats att en lämplig lösning är 
en utveckling av det ungdomsråd som idag bedrivs av Trygg i Norrtälje kommun. För att 
ungdomsrådets representanter ska kunna delta i politiska sammanträden där ungdomsrådets 
frågor hanteras föreslås en ny skrivning i nämndernas reglemente. Skrivningen ska ge ordförande 
möjlighet att bjuda in en representant från ungdomsrådet att närvara på ett utskott eller nämnd.

Val-och demokratinämnden behandlade ärendet på sitt sammanträde den 28 april 2022 och 
beslutade att föreslå kommunfullmäktige att godkänna de nya skrivningarna i A-delen av 
nämndernas reglemente enligt bilaga.  

Ärendet
Bakgrund

Kommunstyrelsekontoret har under år 2021 fått i uppdrag från val- och demokratinämnden att 
utreda frågan om att inrätta ett så kallat ungdomsfullmäktige i Norrtälje kommun. Utredningen har 
utgått ifrån att ge barn och unga ökat inflytande i samhällsfrågor som berör dem och främja ett brett 
intresse för demokrati och politik. I utredningen har identifierats att en lämplig lösning är en 
utveckling av det ungdomsråd som idag bedrivs av Trygg i Norrtälje kommun. Ett antal åtgärder 
har identifierats för att säkerställa att ungdomsrådet ska få legitimitet i den kommunala 
verksamheten och ungdomarnas förslag ska tas omhand på bästa sätt. Åtgärder som identifierats 
som viktiga är att det ska finnas ett formellt uppdrag om att bedriva ungdomsrådet, avsatta 
resurser för ändamålet samt förtydligande av hur ungdomsrådets förslag och yttranden ska 
hanteras av den kommunala förvaltningen och nämnderna.

I ärendet med titeln ”Utveckling av Ungdomsrådet i Norrtälje kommun” (VN 2022-12) presenteras ett 
förslag som utgår ifrån en utveckling av ungdomsrådet samt ett föreslag på reglemente för 
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ungdomsrådet. Val- och demokratinämnden beslutar i ärendet på sitt sammanträde den 28 april 
2022.

Förslag om Reviderad A-del av nämndernas reglemente
Som en del i arbetet med att förtydliga hur ungdomsrådets förslag och yttranden ska hanteras av den 
kommunala förvaltningen och nämnderna har man identifierat ett behov av att det ska finnas en 
fastställd ordning för hur ungdomsrådets förslag ska presenteras och hanteras av kommunens 
organisation. Utifrån detta behov har ett förslag utarbetats. Förslaget syftar till att ge ungdomsrådet 
delaktighet samt möjlighet att påverka kommunens politik.

Förslaget innebär att ungdomsrådet ska kunna presentera frågor för förvaltningen som hanterar 
frågan utifrån sedvanlig praxis. Ungdomsrådet ska även ha möjlighet till separata forum där de kan 
möta politiker för dialog om sina förslag eller för att ställa frågor. För att möjliggöra att 
representanter från ungdomsrådet kan delta under sammanträden där rådets förslag hanteras 
föreslås följande nya skrivningar i A-delen av nämndernas reglemente under §13 Närvarorätt:

”Ordförande har möjlighet att bjuda in representant från ungdomsrådet för att delta vid utskott eller 
nämnds sammanträde.”

Förslaget bygger på att ungdomsrådet ska ha möjlighet att delta på ett politiskt sammanträde. Under 
mötet deltar en representant från ungdomsrådet, på inbjudan av ordförande. Fördelarna med detta 
förslag är att det ger ungdomarna delaktighet och möjlighet att få presentera sina förslag för utskottet 
eller nämnden innan beslut. Det kan skapa mer direktdeltagande där ungdomarna känner större 
inkludering och inflytande, vilket kan öka känslan av tillit till våra politiker och kommunen som helhet. 
En ytterligare fördel är att närvaron kan ge ungdomarna insikt i hur ett politiskt sammanträde och 
beredningsprocessen går till.

Lagkrav
Den 1 januari 2020 blev FN:s konvention om barnets rättigheter svensk lag. Inkorporeringen av 
barnkonventionen syftar till att synliggöra barnets rättigheter och skapa en grund för ett mer 
barnrättsbaserat synsätt i all offentlig verksamhet. Enligt en av konventionens grundprinciper, 
Artikel 12, ska ”Konventionsstaterna tillförsäkra det barn som är i stånd att bilda egna åsikter rätten 
att fritt uttrycka dessa i alla frågor som rör barnet. Barnets åsikter ska tillmätas betydelse i 
förhållande till barnets ålder och mognad.”

Koppling till gällande styrdokument
I kommunens Mål och Budget 2020–2022 finns kopplingar till detta uppdrag, särskilt inom Målområde
7. “Norrtälje kommun ska vara en inkluderande kommun – som främjar människors livskvalitet, 
egenmakt och egenförsörjning.” Inom detta målområde finns bland annat delmålet att ”3. Öka den 
demokratiska delaktigheten och samhörigheten”. Under detta delområde beskrivs att ”Norrtälje 
kommun har en viktig roll i att främja delaktighet i den demokratiska processen, inte minst bland 
barn och unga, vilket ställer krav på utvecklade och innovativa arbetssätt.” Inom detta mål gavs 
kommunstyrelsen och Val-och demokratinämnden följande uppdrag: “Utveckla arbetet med 
involvering av barn och unga i samhällsutvecklingen, t ex genom ökad samverkan med 
Ungdomsrådet.”

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys
Förslaget beräknas kunna medföra en ökning av antalet ärenden som ska beredas i den 
kommunala verksamheten vilket kan medföra vissa kostnader. Beredningen förväntas dock kunna 
genomföras inom den av respektive nämnds beslutade budgetram.

Deltagande av en representant under arbetsutskotten kommer också att medföra utökade 
kostnader för arvoden. Arvodet för den av ordförande inbjudna representanten från ungdomsrådet 
föreslås vara detsamma som övriga förtroendevalda.
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Förvaltningens analys och slutsatser
Kommunstyrelsekontoret har identifierat ett behov av förtydligande av hur ungdomsrådets förslag och 
yttranden ska hanteras av den kommunala förvaltningen och nämnderna. Detta för att säkerställa att 
ungdomsrådet ska få legitimitet i den kommunala verksamheten samt bibehålla de ungas 
engagemang.

Efter att ha övervägt olika lösningar bedömer kommunstyrelsekontoret att en ny skrivning i A-delen 
av nämndernas reglemente är det mest lämpliga alternativet för att säkerställa ungdomsrådets 
delaktighet och möjlighet att påverka den kommunala politiken. Kommunstyrelsekontoret föreslår 
att en representant från ungdomsrådet ska ha möjlighet att närvara vid nämndernas arbetsutskott, 
på inbjudan av ordförande.

Kommunstyrelsekontorets analys är att fördelen med förslaget är att det ger ungdomarna möjlighet 
att presentera sina förslag för politiken. Förslaget ger också möjlighet till insikt i hur ett politiskt 
sammanträde samt beredningsprocessen går till. Det kan även skapa mer direktdeltagande där 
ungdomarna känner större inkludering och inflytande, vilket kan öka tilliten till våra politiker och 
kommunen som helhet.

Tidplaner
VDN 28 april
KSAU 18 maj
KS 7 juni
KF 20 juni

Anette Madsen Joakim Appelquist
Kommundirektör Stabs-och planeringschef
Kommunstyrelsekontoret Kommunstyrelsekontoret

Bilagor
Bilaga 1 – Reviderad A-del

Beslut skickas till
Samtliga nämnder 
Författningssamlingen
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Beslutsnivå och datum Kommunfullmäktige xxxx

Diarienummer VN 2022-17

Ersätter Kommunfullmäktiges beslut 31 aug 2020, §144 

Giltighet Tills vidare

Ansvar Kommunfullmäktige

Reglemente för N.N. nämnden i Norrtälje kommun

Avsnitt A

Ansvar och rapporteringsskyldighet

§ 1

Samtliga nämnder ska se till att deras verksamhet bedrivs i enlighet med lagar och andra 
författningar, de mål och riktlinjer som kommunfullmäktige har fastställt samt bestämmelser i 
detta reglemente.

Nämnden ansvarar för att dess organisation är tydlig och ändamålsenlig med hänsyn till lagar 
och andra författningar för verksamheten, de mål och riktlinjer fullmäktige fastställt samt att 
verksamheten bedrivs på ett i övrigt tillfredsställande sätt.

Nämnderna ska regelmässigt rapportera till kommunfullmäktige hur verksamheten utvecklas 
och hur den ekonomiska ställningen är under budgetåret, allt i enlighet med de föreskrifter 
som fastställs av kommunstyrelsen eller fullmäktige.

Respektive nämnd ansvarar för;

 all förvaltning och verkställighet inom sitt verksamhetsområde,

 utbildning av nämndens förtroendevalda och anställda inom sitt verksamhetsområde,

 upphandling av varor och tjänster inom sitt verksamhetsområde. Nämndsövergripande 
upphandlingar ansvarar kommunstyrelsen för,

 att verksamheten bedrivs inom den budgetram som fastställts av kommunfullmäktige 
och följer föreskrifter som kommunfullmäktige och kommunstyrelsen beslutat,

 information till allmänheten och de anställda om den egna verksamheten. 
Informationen ska publiceras i enlighet med kommunstyrelsens föreskrifter,

 planläggning av den egna verksamheten enligt gällande beredskaps- och 
krishanteringslagstiftning och enligt de föreskrifter som kommunstyrelsen beslutar,

 reformering av nämndens regelbestånd, 



2/7

 att behandling av personuppgifter som sker i dess verksamhet, är förenlig med EU:s 
dataskyddsförordning (EU) 2016/679 och Lag (2018:218) om kompletterande 
bestämmelser till EU:s dataskyddsförordning (dataskyddslagen).

I egenskap av personuppgiftsansvarig ansvarar nämnd även för att dataskyddsombud 
utses.

 att nämndens arkiv vårdas och förtecknas enligt bestämmelserna i arkivlagen 
(1990:782) och arkivreglemente för Norrtälje kommun,

 att föra kommunens talan i mål och ärenden, på kommunens vägnar träffa 
överenskommelse om betalning av fordran, anta ackord, ingå förlikning inom 
nämnden förvaltningsområde såvida kommunfullmäktige ej beslutar annat,

 hantering av e-tjänster och sociala medier inom sitt verksamhetsområde i enlighet med 
kommunstyrelsens föreskrifter, samt

 de förvaltnings- och verkställighetsuppgifter i övrigt som åläggs respektive nämnd,

Samtliga nämnder ska hos kommunfullmäktige, kommunstyrelsen, övriga nämnder och andra 
myndigheter göra de framställningar som nämnden finner nödvändiga.

Samtliga nämnder får – såvida inte lagstadgad sekretess föreligger eller 
dataskyddslagstiftning förhindrar - inhämta upplysningar från kommunstyrelsen, övriga 
nämnder, beredningar och anställda inom kommunen, när det behövs för nämndens 
verksamhet.

Samtliga nämnder ska verka för att samråd sker med dem som använder nämndens tjänster.
 
Nämndens sammansättning

§ 2

Nämndens sammansättning anges i avsnitt B. 

Presidium

§ 2 a

Nämndens ordförande och två vice ordförande utgör tillsammans nämndens presidium. 

Viceordförandena ska biträda ordföranden i uppgiften att planera och leda sammanträdet i den 
mån ordföranden anser att det behövs.

Ersättarnas tjänstgöring

§ 3

Om en ledamot är förhindrad att inställa sig till ett sammanträde eller att vidare delta i ett 
sammanträde ska en ersättare tjänstgöra i ledamotens ställe.

En ledamot som inställer sig under ett pågående sammanträde har rätt att tjänstgöra även om 
en ersättare har trätt in i ledamotens ställe.
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Om inte ersättarna väljs proportionellt ska ersättarna tjänstgöra enligt den av 
kommunfullmäktige mellan dem bestämda ordningen.

En ersättare som har börjat tjänstgöra har dock alltid företräde oberoende av turordningen. 
Om styrkebalansen mellan partierna därigenom påverkas får en ersättare som inställer sig 
under pågående sammanträde träda in i stället för en ersättare som kommer längre ner i 
ordningen.

En ledamot eller en ersättare som har avbrutit sin tjänstgöring på grund av jäv i ett ärende får 
åter tjänstgöra, sedan ärendet har handlagts.

En ledamot som har avbrutit tjänstgöringen en gång under ett sammanträde på grund av annat 
hinder än jäv, får åter tjänstgöra efter avbrottet om ersättarens inträde har påverkat 
styrkebalansen mellan partierna.

Icke tjänstgörande ersättare har rätt att delta i överläggningarna och få sin mening antecknad i 
protokollet, men har inte rätt att delta i beslut.

Inkallande av ersättare

§ 4

En ledamot som är hindrad att delta i ett sammanträde eller i en del av ett sammanträde, ska 
snarast anmäla detta till nämndens kansli. Den ledamot som inte kan närvara svarar för att 
ersättare för denne kommer till sammanträdet. 

Den ersättare som står i tur att tjänstgöra och som inte redan kallats in ska kallas.

Ersättare vid föräldraledighet

§ 4 a

En förtroendevald som beviljats föräldraledighet har rätt att på eget initiativ väcka ett ärende i 
nämnden om val av ersättare under dennes frånvaro. 

Beslut om att utse en ersättare enligt ovan förutsätter att den förtroendevalde som beviljats 
ledighet ska återta sin plats. Skulle en ledig förtroendevald avgå eller dennes uppdrag av 
annan anledning upphöra, upphör också ersättarens uppdrag. Om ledighet beviljats och någon 
ersättare inte direkt kan utses får en ersättare enligt ordinarie regler om ersättares tjänstgöring 
träda in tillfälligt till dess att en ersättare för den ledige kan utses.

Ersättare för ordföranden

§ 5
 
Om varken ordföranden eller en vice ordförande kan delta i ett helt sammanträde eller i en del 
av ett sammanträde fullgörs ordförandens uppgifter av den som varit ledamot i nämnden 
längst sammanhållande tid. Om flera ledamöter har lika lång tjänstgöringstid fullgörs 
ordförandens uppgifter av den äldste av dem. (ålderspresidenten).
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Om ordföranden på grund av sjukdom eller av annat skäl är hindrad att fullgöra uppdraget för 
en längre tid får nämnden utse en annan ledamot att vara ersättare för ordföranden. Ersättaren 
fullgör ordförandens samtliga uppgifter.

Offentliga sammanträden 

 § 6

Nämnderna får besluta om offentliga sammanträden i enlighet med kommunallagens regler. 
Offentliga sammanträden får inte hållas i ärenden som avser myndighetsutövning eller i vilka 
det förekommer uppgifter som omfattas av sekretess.

Sammanträden på distans

§ 6 a 

Nämnden får, om särskilda skäl föreligger, sammanträda med ledamöter närvarande på 
distans. Sådant sammanträde får endast äga rum om ljud- och bildöverföring sker i realtid och 
på ett sådant sätt att samtliga deltagare kan se och höra varandra på lika villkor. Lokalen ska 
vara så beskaffad att inte obehöriga kan ta del av sammanträdeshandlingar, bild eller ljud. 

Ledamot som önskar delta på distans ska senast tre (3) dagar före sammanträdets 
genomförande anmäla detta till nämndens kansli. Ordföranden avgör om närvaro får ske på 
distans. 

Nämnden får bestämma vad som närmare ska gälla om deltagande på distans i nämnden.

Tidpunkt för sammanträden

§ 6 b

Nämnderna bestämmer tid och plats för sina sammanträden.

Kallelse

§ 7

Ordföranden ansvarar för att kallelse utfärdas till sammanträdena.

Kallelsen ska vara digital och innehålla uppgift om tid och plats för sammanträdet. 
Kallelsen ska åtföljas av föredragningslista. Ordföranden bestämmer i vilken utsträckning 
handlingar som tillhör ett ärende på föredragningslistan ska bifogas kallelsen. Nämnden har 
rätt att ta upp ärende utanför föredragningslistan.

Kallelsen ska på ett lämpligt sätt lämnas till varje ledamot och ersättare samt annan 
förtroendevald som får närvara vid sammanträdet senast sju dagar före sammanträdesdagen. 

I undantagsfall får kallelse ske på annat sätt.

Om varken ordföranden eller en vice ordförande kan kalla till ett sammanträde fullgörs 
ordförandens uppgifter av den som varit ledamot i nämnden längst sammanhållande tid. Om 
flera ledamöter har lika lång tjänstgöringstid fullgörs ordförandens uppgifter av den äldste av 
dem. (ålderspresidenten).
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Ordföranden

§ 8

Det är nämndens ordförandes skyldighet att;

 närmast under nämnden ha uppsikt över nämndens förvaltningar och verksamhet,

 med uppmärksamhet följa frågor av betydelse för kommunens utveckling och 
intressen inom nämndens verksamhetsområde samt effektiviteten i verksamheten och 
ta initiativ i dessa frågor,

 främja samverkan mellan egen nämnd och kommunens övriga nämnder, samt

 representera nämnden vid kontakter med myndigheter, på konferenser och vid 
sammanträden om inte respektive nämnd bestämt annat i ett särskilt fall.

Vid förfall för ordföranden ligger motsvarande uppgifter i första hand på vice ordförande.

Justering av protokoll

§ 9

Protokollet justeras av ordföranden och en ledamot som väljs vid sammanträdet.

Nämnden kan besluta att en paragraf i protokollet ska justeras omedelbart. Paragrafen ska 
redovisas skriftligt innan nämnden justerar den.

Reservation

§ 10

Om en ledamot har reserverat sig mot ett beslut och ledamoten vill motivera reservationen ska 
ledamoten göra det skriftligt. Motiveringen ska lämnas före den tidpunkt som har fastställts 
för justeringen av protokollet. 

Utskott

§ 11

Om nämnden har ett utskott anges dess sammansättning i avsnitt B. Paragraferna 14-17 nedan 
gäller för nämnd med utskott.

Nämndens ordförande och vice ordförande är ordförande respektive vice ordförande i 
utskottet.

Om ordföranden i utskottet på grund av sjukdom eller av annat skäl är hindrad att fullgöra sitt 
uppdrag för en längre tid får nämnden utse en annan ledamot i utskottet att som ersättare för 
ordföranden fullgöra dennes uppgifter.
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Ersättare har rätt att närvara vid utskottets sammanträden endast om ordinarie ledamot är 
förhindrad att tjänstgöra.

Ersättare ska inkallas till tjänstgöring i den av respektive nämnds vid valet bestämda ordning.

Avgår en ledamot eller en ersättare i utskottet, som inte utsetts vid proportionellt val, ska 
fyllnadsval snarast förrättas.

Utskottet sammanträder på dag och tid som utskottet bestämmer. Sammanträden ska också 
hållas när ordföranden anser att det behövs eller när minst två ledamöter begär det.

Ärenden som ska avgöras av nämnden ska beredas av utskottet. Ordföranden eller 
förvaltningschefen överlämnar sådana ärenden till utskottet. När ärendet beretts ska utskottet 
lägga fram förslag till beslut till nämnden eller fatta beslut på nämndens vägnar efter 
delegation från nämnden.

Nämnden har rätt att besluta om att ärenden kan tas upp för behandling utan föregående 
beredning i utskott.

Beslutsförhet

§ 12

Då ett utskott eller presidie ska fatta beslut gäller följande:

Ett utskott får handlägga och besluta i ärenden när minst fyra femtedelar av ledamöterna är 
närvarande. 

Ett presidie får handlägga och besluta i ärenden när minst två av ledamöterna är närvarande.

Vid beslutsfattande i utskott och presidie har ordförande utslagsröst vid lika röstetal.

Närvarorätt

§ 13

Vid nämndens eller utskottets sammanträde får, om inte nämnden eller utskottet särskilt 
beslutar, kontorets förvaltningschef, föredragande tjänstemän, revisorerna samt nämndens 
sekreterare vara närvarande med rätt att delta i överläggningarna som berör vederbörandes 
verksamhetsområde.

Kommunstyrelsens ordförande, förste vice ordförande och andre vice ordförande får närvara 
vid sammanträde med kommunens övriga nämnder. De får delta i överläggningarna, men inte 
i besluten. 

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse

Ordförande har möjlighet att bjuda in representant 
från ungdomsrådet att närvara vid nämnd eller 
utskotts sammanträden.
 

Nämnden får härutöver bestämma att annan ska ha rätt att närvara vid nämndens 
sammanträden.
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Delgivning

§ 14

Delgivning med nämnden sker med ordföranden, förvaltningschefen eller annan anställd som 
nämnden bestämmer.

Undertecknande av handlingar

§ 15

Avtal, andra handlingar och skrivelser som beslutas av nämnden ska undertecknas av 
ordföranden eller vid förfall för denne av vice ordförande och kontrasigneras av anställd som 
nämnden bestämmer.

I övrigt bestämmer nämnden vem som ska underteckna handlingar.

Organisation

§ 16

Nämndernas förvaltningar benämns kontor. Under nämnden lyder av kommunfullmäktige 
angivet kontor. 

För det fall två eller flera nämnder har gemensamt kontor ska nämnderna överenskomma om 
kontorets organisation.

Nämnden anställer den personal som ska ingå i dess kontor med undantag för vad som följer 
av Avsnitt B, § 7 i kommunstyrelsens reglemente. Personalhandlingar hanteras i enlighet med 
arkivmyndigheten (kommunstyrelsens) instruktioner.

Nämnden ska ha hand om frågor som rör förhållandet mellan kommunen som arbetsgivare 
och anställda hos nämnden med undantag för vad som följer av Avsnitt B, § 7 i 
kommunstyrelsens reglemente eller av kommunfullmäktige eller kommunstyrelsen beslutade 
föreskrifter.

Delegering från kommunfullmäktige

§ 17

Nämndens delegationer från kommunfullmäktige anges i avsnitt B.

SLUT avsnitt A.


	ab3ad92a-d5e7-4893-9c0e-059382dced9a.docx
	Reviderad A-del av nämndernas reglemente
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Beslutsunderlag
	Beslutande sammanträde
	Yrkanden
	Beslutsgång
	Beslutet ska skickas till
	Paragrafen är justerad



	54e0ec34-5bd1-42a9-8cb2-b09a7f92b8de.docx
	Förslag till beslut
	Sammanfattning av tjänsteutlåtandet
	Ärendet
	Bakgrund
	Koppling till gällande styrdokument
	Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

	Förvaltningens analys och slutsatser
	Tidplaner
	Bilagor
	Beslut skickas till

	abf7e409-2f0f-4e9f-9f7f-54771fd04100.pdf
	D__Program Files_Formpipe Software AB_Platina Tools_Bookmarks Updater_Cache_WMwLaAJLW6J_Km8Zkxp3ZQ==.Doc
	Reglemente för N.N. nämnden i Norrtälje kommun
	Avsnitt A
	Ansvar och rapporteringsskyldighet
	Nämndens sammansättning
	Presidium
	Ersättarnas tjänstgöring
	Inkallande av ersättare
	Ersättare vid föräldraledighet
	Ersättare för ordföranden
	Offentliga sammanträden
	Sammanträden på distans
	Tidpunkt för sammanträden
	Kallelse
	Ordföranden
	Justering av protokoll
	Reservation
	Utskott
	Beslutsförhet
	Närvarorätt
	Delgivning
	Undertecknande av handlingar
	Organisation
	Delegering från kommunfullmäktige




